quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                      GABINETE DO PREFEITO

      DECRETO Nº 21/2016

O PREFEITOMUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando a Lei Municipal nº 538, de 225de julho de 2011, que Dispõe sobre o
Regime Jurídico dos Servidores técnico-administrativos do Município;

Considerando o Decreto Municipal nº 23, de 19 de março de 2014, que Dispõe sobre a
criação da Comissão Permanente de Processamento Administrativo Disciplinar –
COPPAD – no âmbito da administração pública direta do Município;

Considerando os documentos protocolados na Secretaria Municipal de Administração e
Finanças pela servidora RENILDA DAS MERCES LINS;

Considerando o resumo de frequência da Escola Municipal Deputado Gastão Pedreira,
encaminhado ao Departamento de Recursos Humanos do Município pela Secretaria
Municipal de Educação;

Considerando o Parecer Jurídico nº 01/2015.

Considerando que os documentos anteriormente arrolados evidenciam a irregularidade
do exercício regular das atribuições da servidora Renilda das Mercês Lins, torna-se
dispensável a criação de Comissão de Sindicância para apurar a materialidade do fato.

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinada a instauração de Processo Administrativo

Disciplinar em face da Servidora RENILDA DAS MERCES LINS, pelo disposto no art.
140 da Lei Municipal nº 538/2011.

Art. 2º - O Processo Administrativo Disciplinar será instaurado pela

Comissão Permanente de Processamento Administrativo Disciplinar – COPPAD,
composta pelos Servidores JOÃO BATISTA BARBOSA, presidente, ALTAIR BARBOSA
CARDOSO e DILMA FERREIRA TELES.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

              DECRETO Nº 22/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. NÁDIA JAÍRA DOS SANTOS VINHAS.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

               DECRETO Nº 23/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo de VICE-DIRETORA, do Colégio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. EDIVALDINA BARBOSA PEREIRA.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

                DECRETO Nº 24/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica NOMEADA para o cargo de VICE-DIRETORA, do Colégio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. NÁDIA JAÍRA DOS SANTOS VINHAS.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

              DECRETO Nº 25/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica NOMEADA para o cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. CARMELITA DE ASSIS BARROS.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

          DECRETO Nº 26/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo de VICE-DIRETORA, do Colégio
Municipal Professora Amália Moreira Vaz, em Buracica, do Município de Teodoro
Sampaio/BA, a Servidora Municipal, Sr.ª. SELMA CRISTINA GONÇALVES
DIAS.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

            DECRETO Nº 27/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Professora Amália Moreira Vaz, em Buracica, do Município de Teodoro
Sampaio/BA, a Servidora Municipal, Sr.ª. JUCIANE DA ANUNCIAÇÃO
SOARES.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

              DECRETO Nº 28/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica NOMEADA para o cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Professora Amália Moreira Vaz, em Buracica, do Município de Teodoro
Sampaio/BA, a Servidora Municipal, Sr.ª. JULIANA OLIVEIRA DA MACENA.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

           DECRETO Nº 29/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Deputado Gastão Pedreira, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. JANDIRA DOS SANTOS SILVA.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

           DECRETO Nº 30/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

           Art. 1º - Fica NOMEADA para o cargo de DIRETORA, do Colégio
Municipal Deputado Gastão Pedreira, do Município de Teodoro Sampaio/BA, a
Servidora Municipal, Sr.ª. ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA.

          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                  GABINETE DO PREFEITO

       DECRETO Nº 31/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

               Art. 1º - Será considerado como “PONTO FACULTATIVO” os
dias 08 e 09 de fevereiro de 2016.

               Art. 2º - Funcionará em regime de plantão o Serviço Público
essencial à população, da Secretaria Municipal da Saúde.

              Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2016.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A321F5B84A2FD77774937CF01D34ECF9

		2016-02-04T09:35:34-0300